

泉大津市教育委員会会議 令和7年第8回定例会

会 議 事 項

(令和7年8月20日)

会 議 事 項

日程第 1 議案第 3 4 号 泉大津市立公民館条例施行規則及び泉大津市立勤労青少年ホーム条例施行規則の一部改正について

日程第 2 報告第 2 0 号 泉大津市教育委員会の後援名義使用について

日程第 3 議案第 3 5 号 泉大津市立上條小学校校舎棟改築工事請負契約締結について

日程第 4 議案第 3 6 号 令和 7 年度泉大津市一般会計補正予算（第 2 号）について

教育委員会資料
7. 8. 20
生涯学習課

議案第34号

泉大津市立公民館条例施行規則及び泉大津市立 勤労青少年ホーム条例施行規則の一部改正について

1 趣 旨

泉大津市立南北公民館及び泉大津市立勤労青少年ホームの使用における手続きを効率的に行うため、所要の改正を行うものである。

2 内 容

別紙1のとおり

3 施行期日等

この条例は、公布の日から施行する。

泉大津市規則第 号

泉大津市立公民館条例施行規則及び泉大津市立勤労 青少年ホーム条例施行規則の一部を改正する規則（案）

（泉大津市立公民館条例施行規則の一部改正）

第1条 泉大津市立公民館条例施行規則（昭和49年泉大津市教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

様式第2号中「印」を削る。

（泉大津市立勤労青少年ホーム条例施行規則の一部改正）

第2条 泉大津市立勤労青少年ホーム条例施行規則（昭和55年泉大津市教育委員会規則第8号）の一部を次のように改正する。

様式第2号、様式第4号及び様式第6号中「印」を削る。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

泉大津市立公民館条例施行規則及び泉大津市立勤労 青少年ホーム条例施行規則新旧対照表

第 1 泉大津市立公民館条例施行規則新旧対照表（第 1 条関係）

改 正 案	現 行
様式第 2 号 <u>（略）</u>	様式第 2 号 <u>（略）</u>

第 2 泉大津市立勤労青少年ホーム条例施行規則新旧対照表（第 2 条関係）

改 正 案	現 行
様式第 2 号 <u>（略）</u>	様式第 2 号 <u>（略）</u>
様式第 4 号 <u>（略）</u>	様式第 4 号 <u>（略）</u>
様式第 6 号 <u>（略）</u>	様式第 6 号 <u>（略）</u>

教育委員会資料
7 . 8 . 2 0
教育政策課

報告第 2 0 号

泉大津市教育委員会の後援名義使用について

1 趣 旨

泉大津市教育委員会の後援等に関する要綱に基づき、後援を承認したので報告するものである。

2 根拠法令

泉大津市教育委員会の後援等に関する要綱

第 6 条第 2 項 教育長は前項の規定により専決処理をしたときは、事後その旨を委員会に報告しなければならない。

3 報告対象期間

令和 7 年 7 月 1 日（火）～ 令和 7 年 7 月 3 1 日（木）

4 内 容

別紙 2 のとおり

【承認】

番号	専決日	実施日	件名	申請団体
1	R7.7.2	R7.9.27	あびこ踊り伝統継承	あびこ踊り保存会
2	R7.7.10	R7.7.26	雨でもにぎわい横丁(第6回雨でもマーケット)	中央商店街やっтар会
3	R7.7.15	R7.9.10～ R7.9.15	第65回日本書道芸術院展	日本書道芸術院
4	R7.7.29	R7.11.24	ジュニアミュージカル公演「ファントムナイトバ ラード」	劇団Little★Star -team Earth-
5	R7.7.29	R7.8.2～ R7.8.10	第1回サマーカップ in IZUMIOTSU	泉大津市スポーツ少年団 泉大津ミニバスケットボール クラブ
6	R7.7.30	R7.9.27	南大阪こども未来万博	南大阪こども未来万博実行委 員会
7	R7.7.30	R7.10.19	おみせやさんごっこ～はたらくってなあに～	一般社団法人セグル
8	R7.7.30	R7.9.15	輝く未来 吹奏楽の力	泉大津ライオンズクラブ

新

新

新

新